(c) Homil. 7, pag. 22, et homil. 10, pag. 28, et homil. 82, pag. 270, et homil. 89, pag. 299 seq., et homil. 116, pag. 383.

(d) Homil. 10, pag. 28.

(e) Homil. 11, pag. 31, homil. 15, pag. 31, serm. 18, pag. 442.

D (f) Homil. 11, pag. 31, et serm. 80, pag. 605.

(g) Vide præfat. num. 3, pag. 41 seqq., et num. 4 seqq., pag. 45 seqq., ubi verum Deum, perfectumque hominem ostendimus a Maximo credi atque appellari Christum. Cum autem fateatur Christum perfectum hominem; anima certe, et corpore fuisse præditum sit confessus, necesse est. *Homo enim, inquit Maximus serm. 41, pag. 567, anima et corpore constat. Una sine altero, disjuncta ac dissipata natura est.* De vere passo, mortuo, ad vitam revocato, resurgenteque Christo, confer quæ ex Maximo descriptissimus Præfat. num. 6, pag. 48 seqq., num. 12, pag. 53, et num. 15 seqq., pag. 49 seqq.

(h) Confer tract. 1, de Baptismo, pag. 711 seq.

(i) Vide præfat. nostram num. 28, pag. 101.

(j) Homil. 104, pag. 346 seq.

presbyter, et pactione quadam indulgentiam de Salvatore promittit. Insuper placitum, in quo dicitur minus deliquisse Domino, qui plus contulerit sacerdoti. Apud huiusmodi præceptores semper divites innocentes, semper pauperes criminosi. Quomodo pauper satisfaciat pro delicto, qui non habet, quod offerat pro peccato?

Haud secus Maximus adversus cæteras hæreses magna suis, ac firma doctrinæ præsidia paravit. Nam dum opportunitas monuit, modo Arianorum (a), modo Helvidianorum ac Jovinianensium (b), modo Vigilantii sanctorum reliquias honorandas esse negantis (c), modo Nestorianorum, modo Eutychianorum (d) dogmatibus, ostendit quantum erroris inesset ac pravitatis. Cumque Ariani acres cum sancto Eusebio Vercellensi fuisset concertationes sciret; sicubi de assertore illo, ac vindice divinitatis Servatoris Christi sermo habendus fuit, impie sectæ doctrinam brevibus refellit, demonstravitque quam esset inimica veri (e) : *Quid mihi, inquit, nunc, hæretice, in Patre et eius Filio diversitate conaris astruere, cum Filius substantiæ suæ [CXLVI] nos edocens veritatem, dixerit : Ego et Pater unum sumus? Qui et « unum » dicit, et « sumus, » nec separatione se dividit, nec unione confundit. Qui unum cum Patre est, nec perpetuitate a Patre differt, nec virtute discordat; cumque sit cum Patre unum, de Patre tamen natus asseritur; ne ut impius blasphematur Arius, aut creatura quæcumque Filius, aut impar esse credatur. Audis ergo, o homo, Deum de Deo natum; sed in tantum hoc profundo habes, quod fide credas; non habes quod discutias argumentis. Audis Filium de Patre natum; sed ne sexum aliquem possis in divinitate rimari, ipse Filius et Verbum dicitur et lumen. Dicitur etiam et Dei virtus, et Dei sapientia, ut advertas... non corporaliter creasse Patrem, sed per ineffabile majestatis secretum de virtute prodixisse virtutem, et lumen manasse de lumine. Rarum ne Verbum ipsum non substantiam veritatis, sed prolatitium loquentis Dei putares esse sermonem, dicitur Filius, ut in eo illius, qui Pater est, et consonantiam esse disceres et affectum... Et revera, fratres, sicut videre Filium, videre est Patrem; ita intellecto Patre, intelligitur et Filius. Nam qui Patrem credit, et confitetur æternum, credat necesse est et Filium coæternum... Qui videt, inquit, me, videt et Patrem. Quomodo in Patre, Filioque ejus unus esse poterat, et*